PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июня 2015 г.
№ 291
   г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 17 февраля 2015 года № 67 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации Ливенского района Орловской области»
В целях контроля за реализацией программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Ливенского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 года № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 28 августа 2014 года № 251 «Об установлении категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Орловской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 17 февраля 2015 года № 67 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации Ливенского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 17 февраля 2015 года № 67 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации Ливенского района Орловской области»:

1) раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение об общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации Ливенского района Орловской области (далее – Положение) устанавливает условия и порядок признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на основе учета доходов граждан и стоимости принадлежащего им имущества, порядок принятия решения о выдаче жилищных сертификатов в рамках подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы», порядок принятия решения о соответствии или несоответствии гражданина, категориям, установленным Перечнем категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Орловской области от 28 августа 2014 года № 251 (далее – Перечень) и порядок принятия решения о включении гражданина в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса»;

2) в разделе 2 «Основные принципы организации общественной комиссии по жилищным вопросам» пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Общественная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Орловской области от 6 февраля 2006 года № 573-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Орловской области от 6 февраля 2006 года № 578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 года № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 28 августа 2014 года № 251 «Об установлении категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Орловской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской области и Ливенского района.»;
3) пункт 3.1. раздела 3 «Основные функции общественной комиссии» дополнить абзацем 13 следующего содержания:
« - контролирует обоснованность принятия решения о соответствии или несоответствии гражданина, категориям, установленным Перечнем и обоснованность принятия решения о включении гражданина в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса.»;
4) пункт 4.1. раздела 4 «Порядок работы общественной комиссии» дополнить абзацем 7 следующего содержания:
« - о соответствии или несоответствии гражданина, категориям, установленным Перечнем.»;

5) пункт 4.9. раздела 4 «Порядок работы общественной комиссии» добавить абзацами 11,12 следующего содержания:

« - о соответствии или несоответствии гражданина, категориям, установленным Перечнем;
- о включении гражданина в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса.».

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации района

А.И. Кожухов